Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

( МБОУ « Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ

26.08.2025 № 246

О назначении ответственного
лица за хранение и выдачу
пищевых продуктов

В соответствии с требованиями СанПин 2.3/2.4. 35.90-20 « Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» ТР ТС
007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков», ТР ТС
021/2011 «О безопасности пищевой продукции», с целью организации качественных
условий хранения и выдачи пищевых продуктов, обеспечения безопасности выдаваемых
продуктов и последующего их использования в технологическом процессе приготовления
блюд горячего питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за хранение и выдачу пищевых продуктов кладовщика
Евтушенко Римму Васильевну.
2. Евтушенко Римме Васильевне:
2.1. не допускать приема на склад продуктов без сопроводительных документов,
подтверждающих их происхождение, качество и безопасность, и оформленных
соответственно установленным стандартам, т.е. наличие четкой печати и сертификата
качества продукции;
2.2. следить за наличием маркировочных ярлыков или их копий на мешкотаре, картонной
таре, сохранять их до конца реализации продукции;
2.3. осуществлять контроль за хранением и реализацией продуктов с пищеблока,
руководствуясь сроками годности и режимом хранения пищевых продуктов; следить за
соблюдением правил товарного соседства;
2.4. оформлять актом обнаруженные некачественные продукты или их недостачу.
2.5. своевременно и качественно вести учетно-отчетную документацию в соответствии с
требованиями СанПиН;
2.6. ежедневно и своевременно производить выдачу продуктов на завтрак следующего дня
до 14.00;
2.7. выдачу продуктов на обед текущего дня производить до 10.00;
2.8. осуществлять контроль за санитарным состоянием продуктового склада;
неукоснительно выполнять правила личной гигиены.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Овсянникову З.П.

Директор С.С. Мишина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sov1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1" СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 22.01.2025, 08:30
Действителен до: до 17.04.2026, 08:30

Ключ подписи: 00BBFEABC1B35030ED7C935C9118F182E0